Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Jueves, 23 de julio de 2020 Pagina 16903

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3912 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso
de traslados para la provision de plazas de facultativo especialista
de Area o de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones
de Alergologia, Bioquimica clinica, Cirugia plastica, estética y
reparadora, Medicina del trabajo, Medicina intensiva, Microbiologia
y parasitologia, Nefrologia, Neurologia, Oncologia médica,
Otorrinolaringologia, Radiofisica hospitalaria y Radiologia del
Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolucion de 18 de febrero
de 2020 (BORM niim. 42 de 20 de febrero).

1.9) Por medio de la Resolucién de 18 de febrero de 2020, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocd un concurso de traslados para
la provisién de plazas de Facultativo Especialista de Area o de Facultativo Sanitario
Especialista en las opciones de Alergologia, Bioquimica clinica, Cirugia plastica,
estética y reparadora, Medicina del trabajo, Medicina intensiva, Microbiologia y
parasitologia, Nefrologia, Neurologia, Oncologia médica, Otorrinolaringologia,
Radiofisica hospitalaria y Radiologia del Servicio Murciano de Salud (BORM num. 42
de 20 de febrero de 2020).

2.9) La base especifica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentacion de instancias, en el plazo maximo
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara la
resolucién por la que se aprobara la lista provisional de admitidos y excluidos al
concurso de traslados, y otorgara un plazo de diez dias habiles para reclamaciones
y subsanaciéon de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolucion serd publicado en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia. Simultaneamente, sera expuesta junto con los correspondientes listados
en la pagina www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio Murciano de
Salud, sito en ¢/ Central, n.° 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.-En dichas listas se hard constar los apellidos, nombre y DNI de los
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislacion
correspondiente en materia de proteccion de datos personales indicandose, en su
caso, la causa de exclusion.

5.4-. Las reclamaciones a la resolucion a la que se refiere el punto primero de
la presente base se resolveran por aquella que apruebe con caracter definitivo los
listados de admitidos y excluidos, a la que se le dara la publicidad prevista en el
apartado segundo. Contra dicha resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de su publicacidn en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

3.9) Conforme a lo previsto en la citada base especifica, por resolucién de 16
de junio de 2020 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se aprobd

NPE: A-230720-3912


www.murciasalud.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 169 Jueves, 23 de julio de 2020 Pagina 16904

la relacidn provisional de admitidos al citado concurso, que fue publicada en el
BORM num. 142 de 22 de junio y correccién de errores en BORM num. 150
de 1 de julio.

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones contra
la resolucidn provisional de admitidos, y en ejercicio de las facultades conferidas
por el articulo 8.1.j) del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002
(BORM num. 7, de 10 de enero de 2003), por el que se establece la estructura y
funciones de los 6rganos de participacion, administracién y gestidon del Servicio Murciano
de Salud,

Resuelvo:

1.9) Aprobar en los términos que figuran en el anexo I a la presente
resolucion, la relacion definitiva de aspirantes admitidos al concurso de
traslados para la provisiéon de plazas de Facultativo Especialista de Area o de
Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Alergologia, Bioquimica
clinica, Cirugia plastica, estética y reparadora, Medicina del trabajo, Medicina
intensiva, Microbiologia y parasitologia, Nefrologia, Neurologia, Oncologia
médica, Otorrinolaringologia, Radiofisica hospitalaria y Radiologia, sin que ningln
aspirante haya sido excluido.

2.9) Anunciar que no se ha presentado ninguna solicitud de participacion en
las opciones de Bioquimica clinica y Oncologia médica.

3.9) La presente resolucion se publicara en el Boletin Oficial de la Region de Murcia
y sera expuesta en la pagina www.murciasalud.es y en el Registro General del
Servicio Murciano de Salud, sito en ¢/ Central, n.° 7, Edificio Habitamia I, 30100
Espinardo-Murcia.

4.0) Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, se
podra formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia, conforme a lo dispuesto en los articulos 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

Murcia, 20 de julio de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-230720-3912


www.murciasalud.es

Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 169 Jueves, 23 de julio de 2020 Pagina 16905

ANEXO |

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA ALERGOLOGiA DEL
SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre

***GT795** ABELLAN ALEMAN, ANGEL FRANCISCO

***7105** CARBONELL MARTINEZ, ANTONIO

***5551** CARRENO ROJO, ALFONSO

***5266** GARCIA CANOVAS, ANA MARIA

789 NIETO SANCHEZ, ANTONIO

***7038** PAJARON FERNANDEZ, MANUEL JOSE

***1308** RAMIREZ HERNANDEZ, MERCEDES
Total: 7

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA CIRUGIA PLASTICA, .
ESTETICA Y REPARADORA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION
DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre

***8342** CANOVAS SANCHIS, SERGIO

***4000** MUNOZ ROMERO, FULGENCIO

*FETH594** SEVA GARCIA, MARIA CARMEN
Total: 3

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA MEDICINA DEL TRABAJO DEL
SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre

***5260** ESCUDERO MATEO, CONCEPCION

***8329** SANCHEZ MENDOZA, ASCENSIO
Total: 2

NPE: A-230720-3912



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Jueves, 23 de julio de 2020 Pagina 16906

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA MEDICINA INTENSIVA DEL
SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
***5493** BLANCO MOLINA, MARIA TERESA
***0833** CERON GARCIA, MARIA PROVIDENCIA
***9503** GARCIA PAREDES, TERESA
*FFR114** RENEDO VILLARROYA, ANA
***8824** ROYO-VILLANOVA REPARAZ, MARIO
***3751** RUIZ VILLA, GENOVEVA

Total: 6

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA MICROBIOLOGIA Y
PARASITOLOGIA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
**QT790** CESTEROS FERNANDEZ, ROSA ISABEL
1617+ IBORRA BENDICHO, MARIA ASUNCION
***T995** NUNEZ TRIGUEROS, MARIA LUZ

Total: 3

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA NEFROLOGIA DEL SERVICIO
MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
***8449** SIRVENT PEDRENO, ANA ESTHER
Total: 1

NPE: A-230720-3912



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Jueves, 23 de julio de 2020 Pagina 16907

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA NEUROLOGIA DEL SERVICIO
MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
***2008** HERNANDEZ HORTELANO, ESTHER
***3196** MARTIN BALBUENA, SEBASTIAN
***4133%* MILLAN PASCUAL, JORGE
GTTH** RODRIGUEZ GARCIA, JOSE MANUEL
***2581** RODRIGUEZ HILARIO, HERIBERTO
***5324** SANCHEZ AYASO, PEDRO ANTONIO
***8802** SORIA TORRECILLAS, JUAN JOSE
***9956** TURPIN FENOLL, LAURA

Total: 8

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA OTORRINOLARINGOLOGIA
DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre

**6307** ALBALADEJO DEVIS, IGNACIO

**E3T22%* GANAN ALBUISECH, LAURA

*FT631** MANUEL MONDEJAR, JOSE

***2205%* MINGUEZ MERLOS, NIEVES

***4335%* NOVOA JUIZ, VANIA

***0480** PASTOR MAS, ARTURO

***Q432%* RODRIGUEZ GONZALEZ-HERRERO, BEATRIZ MARIA

***Q388** ROSIQUE LOPEZ, LINA

***0486** SEVILLA GARCIA, MARIA AGUSTINA

***0444** SOLER VALCARCEL, ALEJANDRO
Total: 10

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA RADIOFISICA HOSPITALARIA
DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
***9360** MATA COLODRO, JUAN FERNANDO
Total: 1

NPE: A-230720-3912



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Jueves, 23 de julio de 2020 Pagina 16908

CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS DE FEA RADIOLOGIA DEL SERVICIO
MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCION DE
18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI/NIE Apellidos, nombre
*F0173** ALEMAN NAVARRO, CARMEN MARIA
RET276%* ALEMAN ROMERO, LUIS
***9403** BALONGA TOMAS, CAROLINA
***3999** CANTERO DE PEDRO, GUSTAVO
***9290** CEGARRA NAVARRO, MARIA FRANCISCA
01T LEON HERNANDEZ, ADELAIDA
*FFHT91** LOPEZ RAMIREZ, MARIA NURIA
***3733** PEREZ CARRIO, JOSE VICENTE
***9488** REDONDO CARAZO, MARIA VICTORIA
***1899** ZARAGOZA VIDAL, CARLOS VICENTE
Total: 10

NPE: A-230720-3912 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5356/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica de
	5357/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios, opción Ayudante de Servicios del Servicio Murcia
	5358/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de facultativo especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialist
	5401/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda mantener la suspensión acordada en la Resolución de 10 de julio de 2020 (BORM núm. 164 de 17 de julio), por haberse promovido nuevo incidente de recusación en r
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	5408/2020	Resolución de 21 de julio de 2020, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se modifica el punto decimocuarto de la Resolución de 15 de junio de 2020 de la misma Dirección General, en la que se dicta
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	Instituto Murciano de Acción Social
	5336/2020	Extracto de la Resolución de 17 de julio de 2020, de la Directora Gerente del IMAS, por la que se convocan para el año 2020 subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4828/2020	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Fuente Álamo”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, con d
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	4675/2020	Juicio verbal 193/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5110/2020	Procedimiento ordinario 148/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5122/2020	Despido objetivo individual 259/2020.
	5123/2020	Despido objetivo individual 800/2019.
	5124/2020	Procedimiento ordinario 764/2019.
	5125/2020	Procedimiento ordinario 770/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5109/2020	Despido/ceses en general 237/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5115/2020	Impugnación laudos materia electoral 333/2020.
	5116/2020	Despido/ceses en general 247/2018.
	5117/2020	Despido/ceses en general 683/2019.
	5118/2020	Procedimiento ordinario 170/2020.
	5119/2020	Procedimiento ordinario 280/2020.
	5120/2020	Seguridad Social 606/2019.
	5121/2020	Seguridad Social 705/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	4068/2020	Procedimiento ordinario 328/2018.
	De lo Social número Tres de Oviedo
	4960/2020	Procedimiento ordinario 870/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	4721/2020	Edicto de aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Archivo Municipal de Cartagena y de Gestión de Documentos del ayuntamiento.
	Fortuna
	5037/2020	Convocatoria y bases de ayudas a autónomos del municipio de Fortuna afectados por la crisis sanitaria del COVID-19.
	Jumilla
	5395/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la ocupación de terrenos de uso público con mesas y sillas con finalidad lucrativa.
	Lorca
	5108/2020	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos necesarios para la ejecución de las obras consistentes en ensanche y mejora de la carretera de Zarzadilla de Totana (Ctra. RM-C9 y Ctra. RM
	Moratalla
	5053/2020	Delegación específica en el Concejal don Darío Martínez Gallego para celebración de matrimonio civil.
	5054/2020	Convocatoria para la provisión en propiedad mediante movilidad, de una plaza de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Moratalla, por concurso de méritos.
	Murcia
	5273/2020	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 19 de junio de 2020, por el que se convocan subvenciones para el desarrollo de actividades deportivas en el término municipal de Murcia durante la temporada 2019/2020.
	5043/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad, mediante promoción interna, 10 plazas de Auxiliar Administrativo, PI 2015 (aprobación de la lista de admitidos/excluidos y compos
	5044/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad, mediante promoción interna, 2 plazas de Vigilante de Obras PI 2015 (aprobación de la lista de admitidos/excluidos y composición d
	5034/2020	Convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena para el desarrollo del observatorio del Plan General.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5168/2020	Resolución aprobando oferta de empleo público 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-22T16:47:15+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



